
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 495                                      DATA 09/11/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 91                  DEL 09/11/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA 

MARIA DI BRICHERASIO PER L'ATTIVITA' DI ESTATE RAGAZZI 2022 A VALERE 

SULLE RISORSE EX DL 73 DEL 21.6.2022           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA MARIA DI 

BRICHERASIO PER L'ATTIVITA' DI ESTATE RAGAZZI 2022 A VALERE SULLE RISORSE 

EX DL 73 DEL 21.6.2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 130 del 24/10/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, in cui l’Amministrazione definiva che occorreva riconoscere 

l’importante cooperazione fornita dalle associazioni, dai privati e dalle parrocchie, grazie alla quale 

si sono creati momenti di socializzazione, crescita personale e svago per molti bambini e ragazzi 

attraverso svariate attività ludico-ricreative, in risposta alla richiesta della comunità bricherasiese di 

ripresa e ritorno alla vita dopo la pandemia; 

 

RICHIAMATO l’articolo 39 del decreto-legge 21 giugno 2022, n. 73, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 143 del 21 giugno 2022 - ed entrato 

in vigore il giorno successivo alla pubblicazione, in cui si definiva che il Ministro per le pari 

opportunità e la famiglia avrebbe proceduto ad adottare un decreto, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato, città ed autonomie locali, 

con il quale sarebbe stato approvato l’elenco dei Comuni beneficiari delle risorse finanziarie 

spettanti sulla base dei dati ISTAT relativi alla popolazione minorenne di cui all’ultimo censimento 

della popolazione residente. 

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio è rientrato nell’elenco dei Comuni beneficiari; 

 

  RICORDATO che la Parrocchia Santa Maria organizza diverse attività per i giovani e tra 

queste, nel corso dell’anno 2022, l’attività dell’oratorio “Brichinsieme 2022”, organizzata e gestita 

dalla stessa, nella persona del Parroco don Ferdinando LANFRANCHINI;  

 

VISTO il piano finanziario dell’iniziativa presentato; 

 

CONSIDERATO che al termine delle attività la Parrocchia ha presentato rendiconto delle spese 

sostenute, acclarato al protocollo n. 11095 del 21/10/2022, allegando una richiesta di contributo 

condizionato al riconoscimento delle risorse ministeriali di cui alla normativa vigente in capo ai 



Comuni, delle quali è prevista la distribuzione in proporzione al numero dei bambini frequentanti il 

centro ed alle spese sostenute per il centro estivo; 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione ha deliberato di erogare un contributo pari ad euro 

1.300,00, a parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione dell’attività svolta 

dall’oratorio parrocchiale, nell’ambito dei contributi erogati ai sensi del già citato DL 21 giugno 

2022, n. 73; 

 

     RITENUTO di dover impegnare e contestualmente liquidare la spesa complessiva di € 
1.300,00 a titolo di compartecipazione all’evento dedotto nella presente determinazione, a favore della 

Parrocchia Santa Maria di Bricherasio; 

  

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2) DI DARE ATTO che è stato presentato apposito rendiconto con nota prot.n. 11095 del 21/10/2022. 

 

3) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE alla Parrocchia Santa Maria di Bricherasio, nella persona del parroco 

Don Ferdinando Lanfranchini, un contributo a parziale copertura delle spese per l’attività dell’oratorio 

pari ad € 1.300,00 imputandone l’onere al capitolo 1920/10/99 cod. 04.06.1 Miss.04 Progr. 06 

“CONTRIBUTI PER REALIZZAZIONE "ESTATE RAGAZZI" ED ATTIVITA’ ORATORIALI” del 

bilancio 2022 disponibile come segue:  

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2022 618 04061 1920 10 99 U.1.04.04.01.001 1.300,00 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


